

شرط لبنانی‌ها برای پست نخست‌وزیری؛ تفاهم با بشار اسد

تغییر رویکرد عربستان نسبت به سوریه

به نظر می‌رسد رویکرد عربستان سعودی به بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه بعد از ترس گسترش پدیده «داعش» و تهدید این کشور تغییر یافته است. رسانه‌های عربی گفته‌اند که این مساله موجب شده است تا در لبنان هم از تفاهم با بشار اسد به‌عنوان شرطی جدید برای نامزد کرسی ریاست‌جمهوری این کشور یاد شود. روزنامه لبنانی «الاجبار» به دیدار اخیر «سعد الفیصل»، وزیر خارجه عربستان با «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری روسیه در سوچی با حضور «سرگی لاوروف» وزیر خارجه این کشور اشاره کرد و نوشت که در این دیدار علاوه‌بر بحران خاورمیانه، مذاکرات ایران و غرب و قیمت نفت درباره مقدمات حل بحران سوریه با تاکید بر باقی ماندن بشار اسد در قدرت گفت‌وگو شده است.
الاجبار به نقل از منابع آگاه افزود: بعد از انفجار بحران داعش و گسترش آن، لاوروف برای تکمیل مذاکرات سوچی به عربستان رفت و این سفر با آمادگی روسیه برای تسلیم هواپیماهای سوخو به عراق در چارچوب توافق‌های قبلی بغداد و مسکو شد و البته وزیر خارجه روسیه تاکید کرد که این همکاری دلبلی برای لغو تفاهم‌های پوتین و الفیصل نیست.
الاجبار با اشاره به روابط بالاتر از هم‌پیمانی عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر با آمریکا به‌ویژه بعد از موضع معروف واشنگتن که به سقوط دولت‌اخوان المسلمین و محمد مرسی انجامید، افزود: این در حالی است که روابط عربستان و آمریکا به دلیل موضع ریاض در قبال بحران سوریه و پرونده ایران دوستانه نبود.

این روزنامه لبنانی می‌نویسد:السیسی همچنین سیاست گشایش روابط با مسکو را در پیش گرفت و با پوتین دیدار و درباره بحران سوریه گفت‌وگو کرد و روسیه موافق آرام او در قبال بشار اسد مواجه شد.
الاجبار با بیان اینکه «در محافل دیپلماتیک از تبادل پیام بین السیسی و بشار اسد سخن گفته می‌شود از جمله در جریان حمله اخیر اسرائیل به غزه» افزود: دمشق با ابتکار عمل مصر برای حل بحران غزه مخالفت نکرده و حتی قاهره از طریق مسکو این پیام را که جبهه حلب یا جنوب لبنان فعال و بحرانی نخواهد شد و هیچ طرفی خواستار ورود منطقه به جنگ گسترده و وسیع نیست، دریافت کرده است. این روزنامه لبنانی براساس منابع اطلاعاتی خود نوشت: السیسی به مقامات سعودی و دیگر کشورهای عرب حوزه خلیج فارس ابلاغ کرده که واشنگتن در حمایت مخالفان سوریه هرچند آنها را معتدل می‌خواند، جدی نیست و هیچ کمک میدانی به مخالفان از جمله ایجاد منطقه مورد حمایت در جنوب سوریه برای این مخالفان و تحویل سلاح‌های پیشرفته نخواهد کرد و بشار اسد به پیروزی‌های زیادی در مقابل مخالفانش دست می‌یابد.
الاجبار با توجه به اطلاعات منتشره از ترس عربستان از پیشرفت داعش به سوی این کشور و مواضع مصر و نزدیک شدن مواضع قاهره و ریاض درباره سوریه، افزود: اگر این سناریو صحت داشته باشد، منطقه در آستانه یک تحول جدید، به‌ویژه در روابط عربستان با نظام سوریه است.
لبنان هم درباره پرونده انتخاب رئیس جمهوری با یک مرحله متفاوت از گذشته و حقیقتی جدید مواجه و نقش دمشق در این پرونده قابل ملاحظه است، به‌طور مشخص گروه ۱۴ مارس با این حقیقت مواجه شده که به شرایط و ویژگی‌های رئیس جمهوری جدید یک بند اضافه شده و آن کسب موافقت نظام سوریه و دست کم پذیرش گفت‌وگو با دمشق است.
الاجبار با بیان اینکه از این به بعد شاهد اضافه شدن این شرط به شروط دیگر مانند رئیس جمهوری قوی و توافقی خواهیم بود، اضافه کرد: مشکل بزرگ این سناریو این است که «سعد حریری»، رئیس حزب جریان المستقبل چه خواهد کرد، زیرا این شرط جدید پیامدهایی مستقیم بر هم‌پیمانان مسیحی او و هوادارانش در میان اهل سنت دارد. این روزنامه لبنانی اضافه کرد: حریری چگونه می‌تواند تغییر موضع عربستان و پذیرش حل بحران سوریه را با باقی ماندن بشار اسد در قدرت برای هم‌پیمانان خود تشریح و آنها را به‌ویژه حزب نیروهای مردمی به ریاست «سمیر جعجع» اقانع کند، آیا می‌تواند هواداران سنی خود را کنترل کند به‌ویژه اینکه روابط برخی نمایندگان شمال و منطقه بقاع در مجلس با رهبری حزب جریان المستقبل بعد از حوادث شهر طرابلس در شمال و شهرک عرسال در شمال شرق لبنان مناسب نیست. حال با توجه به این سناریو، باید دید موضع تهران و واشنگتن چه خواهد بود.

چهره‌ها و گفته‌ها

فیصل مقداد، معاون وزیر خارجه سوریه: هر کس که علیه دولت سوریه سلاح به دست می‌گیرد، تروریست است و جامعه بین المللی باید این افراد را تحت پیگرد قرار دهد. هرگونه اقدام یکجانبه در مبارزه با گروه‌های تروریستی همچون داعش و جبهه النصره به منزله دخالت در امور داخلی کشورهاست. شورای امنیت قطعنامه شماره ۲۱۷۰ را که شامل اعمال مجازات علیه حامیان گروه‌های تروریستی است، صادر کرد و این قطعنامه نشانگر اراده جامعه بین الملل در مبارزه با تروریسم است.

لزل مار کالیت، نماینده حزب کارگر در پارلمان رژیم صهیونیستی: نخست‌وزیر (تانیاهو) کجاست؟ این اتفاقات صرفا رسوایی است. هیچ تعریف دیگری برای آنچه رخ داده است، وجود ندارد. نخست‌وزیر چه کار می‌کند؟ برای مذاکرات آتش‌بس، هیأت مذاکره کننده به قاهره اعزام می‌کندو سپس آنها را فرامی‌خواند، اعزام می‌کند، فرامی‌خواند. این رسوایی است. این، نبود توانایی برای تصمیم‌گیری‌های سخت در سطح نظامی است. تانیاهو در حال فلج کردن اسرائیل است. آقای تانیاهو نوزد مردم برویک پاسخ شفاف به آنها بده که قصد اریل چه کاری انجام دهی تا این رسوایی پایان یابد؟

رافائل کوره، رئیس جمهور اکوادور: تحریم‌های اعمال شده بر دولت کویا از جانب ایالات متحده آمریکا ضربه‌ای بزرگ برای ساختار حقوق بین المللی و همچنین حقوق بشر موجود در جهان محسوب می‌شود. آمریکا با اعمال این تحریم‌ها به صورت آشکارا قوانین موجود در منشور سازمان کشورهای آمریکایی را نقض کرده و نسبت به ملت این کشور آمریکای مرکزی بی‌عدالتی بی‌شماری اعمال کرده است.

عکس روز



سه نفر از اقوام پاپ فرانسیس در این صحنه تصادف با یک کامیون در ایالت کوردوبا از آرانتین جان باختند. همسر سرعموی پاپ و دو کودک دوساله و هشت ماهه آنها در این سانحه جان باختندو سرعموی پاپ هم در وضعیت بحرانی به سر می‌برد.

پنجشنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۳ @ شماره ۱۴۵۴

ماشین کشتار صهیونیست‌ها به حرکت درآمد غزه زیر آتش

نفر و شمار مجروحان به بیش از ۱۰۲۵۰ نفر رسیده است.

● شلیک موشک به اراضی اشغالی
در میان این تجاوزهای رژیم صهیونیستی، گروه‌های فلسطینی ۳۰ موشک به چندین منطقه در جنوب اراضی اشغالی شلیک کردند که سامانه گنبد آهنین رژیم صهیونیستی حملات چندین موشک را ناکام گذاشت، اما ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرد که یک موشک به منطقه تل‌آویو اصابت کرده است. گردان‌های عزالدین قسام نیز اعلام کردند که موشک V۵-M به شهر قدس شلیک کرده‌اند، اما پالیس رژیم صهیونیستی تصریح کرد که حمله این موشک را خنثی کرده و هیچ اخباری مبنی بر وقوع تلفات جانی یا مالی در پی این حمله منتشر نشده است. شاخه نظامی جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد که این موشک‌ها را به این دلیل به سمت اراضی اشغالی شلیک می‌کنند که رژیم صهیونیستی آتش‌پس را نقض کرده است. در همین حال گردان‌های شهدای الاقصی و تیپ‌های ناصر صلاح‌الدین و گردان‌های مجاهدین از هدف قراردادن مناطق اراضی اشغالی که نزدیک به نوار غزه هستند، خبر دادند. رژیم صهیونیستی مدعی است که در پاسخ به شلیک سه موشک از نوار غزه، مناطق مختلفی را در غزه هدف قرار داده است.

سختگوی تانیاهو نیز اتهام‌های طرف فلسطینی مبنی بر اینکه تل‌آویو آتش‌بس را نقض کرده، تکذیب و اعلام کرد که شلیک موشک‌ها از غزه ادامه مذاکرات را غیرممکن می‌سازد. همزمان «عزت الرشق» از رهبران برجسته حماس رژیم صهیونیستی را مسئول از سرگیری مجدد اشاره کرد. در حال حاضر شمار شهدا به ۲۷۲۰ اشاره کرد. در حال حاضر شمار شهدا به ۲۷۲۰

گزارش ۲

یکی از رهبران مخالفان دولت پاکستان به حامیانش دستور داد در مقابل پارلمان تجمع کنند و ماع ورود و خروج قانونگذاران شوند. این در حالی است که جلسه دیروز پارلمان با حضور نواز شریف برگزار شده بود. طاهر القدری، روحانی ضد دولت پاکستان در جمع حامیانش در مقابل پارلمان در اسلام‌آباد گفت: اجازه ندهید کسانی که داخل جلسه هستند خارج شوند یا کسی وارد شود. هزاران معترض پاکستانی مسلح به سیم‌چین با استفاده از جرثقیل موانعی را که از پارلمان و دیگر ساختمان‌های دولتی پاکستان محافظت می‌کنند، درهم شکسته و خواستار استعفای نواز شریف، نخست‌وزیر کشورشان شدند که دیروز در پارلمان حضور داشت. به گزارش آسوشیتدپرس، مقامات دولت

پیام خونین داعش به آمریکا

در قبال انتشار این ویدئو آن را نشانی از قساوت و وحشی‌گری گروه داعش دانسته است.
فولی یک خبرنگار آزاد آمریکایی تیار بود که در حوزه خاورمیانه فعال بود و برای وب‌سایت آمریکایی «گلوبال‌پست» و بنگاه‌های خبری دیگر از جمله خبرگزاری فرانسه کار می‌کرد. نام دیگر خبرنگار آمریکایی گروگان داعش «استیون ساتلاف» است که در ویدئوی پنج دقیقه‌ای منتشره تصویری نیز از او پخش شده است.
داعش تهدید کرده است اگر آمریکا حملات خود علیه این گروه را متوقف نکند نفر بعدی که خواهد کشت ساتلاف است. ساتلاف پارسال ربهود شد. او برای روزنامه‌ها و نشریات آمریکایی، ازجمله تایم، فارین پالیسی یا کریستین ناسنس‌مانیتور کار می‌کرد. براساس گزارش روتنز او نیز در سوریه ربهود شده و حالا عراقی‌سر درآورده است. در ویدئوی منتشر شده مردی سیاه‌پوش که انگلیسی را با لهجه بریتانیایی صحبت می‌کند در یک منطقه صحرائی که دقیقاً مشخص نیست کجاست، دیده می‌شود. خبرنگار کشته شده آمریکایی در این ویدئو در لباسی نارنجی‌رنگ که می‌تواند نمادی از رنگ لباس زندانیان گوانتانامو باشد، روی زمین زانو زده است.

آمریکا

کشته‌شدن یک سیاه‌پوست دیگر در فرگوسن

شده، حدود ۱۰۰ تظاهرات‌کننده و تماشاچی جمع شدند. معترضان با پلاکاردهایی که روی آنها نوشته شده بود «نه عدالت، نه صلح» به خشونت پلیس واکنش نشان دادند. در شهر فرگوسن هم معترضان به خیابان‌ها آمدند. تصاویر منتشرشده در خبرگزاری‌ها نشان می‌دهند که این اعتراض‌ها در مقایسه با روزهای اخیر آرام‌تر برگزار شد. روز نهم آگوست امسال در سنت لوئیز، مایکل براون، نوجوان ۱۸ ساله سیاه‌پوست به ضرب گلوله یک پلیس سفیدپوست کشته شد. فرگوسن از آن به بعد صحنه ناآرامی‌های خیابانی بوده است. به گفته وکیل خانواده براون، مایکل براون روز دوشنبه آینده به خاک سپرده خواهد شد. یکی از روزنامه‌های محلی هم از برنامه‌ریزی جهت برگزاری مراسم یادبود عمومی برای او خبر داده است. وکیل خانواده براون می‌گوید: انتظار می‌رود شخصیت‌های بلندپایه‌ای در مراسم شرکت کنند. وزیر دادگستری ایالات متحده دیروز به فرگوسن رفت. اریک هولدر از قرار معلوم از جانب باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا مامور شده از نزدیک اوضاع را بررسی کند. در سنت لوئیز و شهر فرگوسن در روزهای اخیر وضعیت اضطراری اعلام شده است. فرماندار میسوری برای تسلط بر اوضاع گارد ملی را به‌شهر فراخواند. تصاویر منتشرشده، غارت اموال عمومی و خصوصی را نشان می‌دهند. به گفته پلیس، گروهی با سوءاستفاده از اوضاع به ناره آزادی‌ها دامن می‌زنند.

جهان



غزه، بازگشایی گذرگاه‌های مرزی، حل معضل برق در غزه، آزادی ورود مصالح ساختمانی به غزه و گسترش مناطق آزاد ماهی‌گیری برای ساکنان غزه. رژیم صهیونیستی در این باره هیچ اظهارنظری نکرده است. خبرگزاری اسرائیلی «ینت» از جمله خواست‌های اسرائیل را تشدید کنترل واردات کالا به نوار غزه با هدف جلوگیری از تسلیح دوباره نیروهای حماس عنوان کرده است.

● بازداشت ۹۰ عضو حماس
همزمان با شکستن دوباره آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس، اسرائیل اعلام کرد که ۹۰ عضو حماس را بازداشت کرده است. به ادعای سازمان امنیت اسرائیل، این گروه قصد کودتا علیه محمود عباس را داشته‌اند. دستگیرشدگان همچنین به برنامه‌ریزی برای یک قیام تازه علیه اسرائیل متهم شده‌اند. تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد که در این زمینه تحقیقات جدی به‌عمل خواهد آورد. به گفته محمود عباس، چنین اقدامی، در صورتی که صحت داشته باشد، «تهدیدی برای یکپارچگی و آینده ملت فلسطین به‌شمار می‌رود.»

پارلمان پاکستان در محاصره مخالفان

۳۰ هزار نیروی امنیتی دیگر در سراسر اسلام‌آباد مستقر شده‌اند. پرویز رشید، وزیر اطلاعات پاکستان گفت: این معترضان خواستار خیزبری و کشتار هستند؛ این سیاست آنها است. اگر هر اتفاقی بیفتد، معترضان مسئول آن هستند. در همین حال عمران خان گفت، حامیانش در خارج از پارلمان یک «میدان تحریر» ایجاد می‌کنند. این واژه اشاره‌ای به میدان تحریر در مصر است که معترضان بسیاری در سال ۲۰۱۱ برای سرنگونی حسنی مبارک، رئیس‌جمهور پیشین مصر در آنجا تجمع کرده بودند. طاهر القدری خطاب حامیانش گفت: اعتراضات خود را صلح‌آمیز ادامه می‌دهیم. عمران خان نیز به حامیانش گفت: هیچ‌کس بدون اجازه وارد هیچ ساختمانی نمی‌شود.

فریاد

مقررات منع آمدودش برای جلوگیری از گسترش ابولا

کشیده شده است. در همین حال، ترس از انتقال گسترده ویروس ابولا از نیجریه به کامرون، مرز مشترک دو کشور را بست. دولت کامرون که پیشتر از تصمیم خود برای بستن تمامی مرزهای آن کشور با نیجریه خبر داده بود آن را عملی کرد. تمامی پروازها با مبدا نیجریه به کامرون نیز لغو شده‌اند. وزیر ارتباطات کامرون به روتنرز گفت مسدود کردن مرزها بسیار ساده‌تر از مبارزه با شیوع فزاینده ویروس ابولاست. در تحولی دیگر، مقام‌های سازمان بهداشت جهانی اعلام کردند که استفاده از داروی آزمایشی موسوم به زی‌مپ روی سه امدادگر مبتلا به ابولا علائمی از بهبود را به همراه داشته است. این امدادگران اهل لیبریا، یکی از کشورهای آفریقایی هستند که با شیوع این بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند. کارخانه کالیفرنیایی سازنده زی‌مپ گفته است این دارو پیش از این برای درمان انسان‌ها به کار نرفته و حتی اگر بسیار موثر باشد، تا چند ماه دیگر مقادیر کافی برای استفاده گسترده در دست نخواهد بود. همزمان سازمان بهداشت جهانی بر ضرورت ارسال کمک‌های انسانی به مردم و بیماران مبتلا به ابولا در مناطق قرنطینه‌شده تاکید کرد.

ترکیه

دورخیز داووداو غلوبرای نخست‌وزیری

ریاست‌جمهوری ترکیه تشکر کرد. در محافل رسانه‌ای ترکیه داوود اوغلو به‌عنوان محتمل‌ترین نامزد برای کسب عنوان نخست‌وزیری معرفی می‌شود. در مقایسه با دیگر اعضای ارشد حزب حاکم عدالت و توسعه داوود اوغلو بیشترین میزان حمایت را در میان نخبگان حزبی دارد. از هاکان فیدان رئیس سازمان اطلاعات ترکیه به‌عنوان جانشین احتمالی داوود اوغلو در وزارت خارجه نام برده می‌شود.

عبدالله گل، رئیس‌جمهوری ترکیه که دوره‌ی او رو به اتمام است، گفت احمد داوود اوغلو احتمالاً ریاست‌حزب حاکم عدالت و توسعه را به عهده می‌گیرد و به این ترتیب نخست‌وزیر آینده ترکیه خواهد بود. گل در مراسم تودیع خود در آنکارا در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران درباره نخست‌وزیر بعدی ترکیه اعلام کرد: تا آنجایی که من می‌دانم، داوود اوغلو این سمت را به عهده خواهد گرفت. ما از او حمایت خواهیم کرد. اردوغان پس از برگزاری مراسم تحلیف خود به‌عنوان رئیس‌جمهوری ترکیه، از سمت رهبر حزب عدالت و توسعه کنار خواهد رفت. این مراسم قرار است ۲۸ آگوست برگزار شود. گمانه‌زنی‌های زیادی مطرح است مبنی بر این که داوود اوغلو از متحدان نزدیک اردوغان، به‌عنوان نخست‌وزیر جایگزین وی خواهد شد. داوود اوغلو روز سه‌شنبه از رأی‌دهندگان حزب عدالت و توسعه به‌خاطر حمایت آنها از اردوغان در انتخابات



● تامیزن: جهادی بریتانیایی سر از تن خبرنگار آمریکایی جدا کرد



● ال استریت ژورنال: پوتین با رهبر اوکراین دیدار می‌کند- ابولا صنعت توریزم در آفریقا رانه‌دیدی کند



● هرال: اسکاتلندی‌هایی سنگینی با برگزاری فراندوم می‌پردازند: اگر پاسخ منفی بدهند بودجه‌اعطایی لندن به آنها قطع می‌شود و اگر پاسخ‌شان مثبت باشد نمی‌توانند از پوند به‌عنوان واحد پول خود استفاده کنند.

خبر کوتاه

اعلام موجودیت «داعش» مصر

گروه تروریستی داعش شاخه جدیدی را با نام «داعشم» در مصر تشکیل داده و قصد دارد عملیات تروریستی را علیه ارتش مصر انجام دهد. گروه تروریستی داعش با صدور بیانیه‌ای مسئولیت هدف قرار دادن یک ایست بازرسی در منطقه «الغریبه» در مرکز «الدلتا» و حمله دیگری در شهر «الضبعة» را برعهده گرفته است.

این گروه که نام خود را به «داعشم» (دولت اسلامی در عراق، شام و مصر) تغییر داده، اعلام کرده است قصد دارد به اقدامات تروریستی علیه ارتش مصر و پایگاه‌های آن دست برند.

فاروق مقرحی، معاون اسبق وزیر کشور مصر اعلام کرد داعش و دیگر گروه‌های تروریستی تنها می‌توانند به اقدامات و عملیات «ناچیز» دست برند و قدرت و توانایی زیادی ندارند. همچنین محام لاشین، کارشناس امور امنیتی اظهار کرد همه گروه‌های تروریستی از گروه اخوان المسلمین هستند و بعید نیست که داعش شاخه‌ای در مصر داشته باشد.

بازگشت وزرای کرد به دولت عراق

وزیران کرد دولت عراق که حضور خود را در کابینه به دلیل اختلافات با مواضع نوری مالکی به حالت تعلیق درآورده بودند، به دولت موقت عراق بازگشتند. هوشیار زیمباری که پیشتر حضور خود در دولت عراق را به حالت تعلیق درآورده بود، در سخنانی عنوان داشت: من به‌عنوان وزیر خارجه به بغداد بازگشتم. او در مصاحبه با روتنرز تأیید کرد که وزرای کرد به دولت موقت عراق بازگشته‌اند.

پیشتر زیباری اعلام کرده بود که کردها تمامی همکاری‌های خود را با دولت نوری مالکی، نخست‌وزیر سابق عراق به حالت تعلیق درآورده‌اند. وی تصریح کرده بود که به دلیل اتهامات مالکی علیه اربیل و کردها، تمامی همکاری‌ها و مشارکت کردها در دولت عراق متوقف شده است.